ПРОТОКОЛ

рабочего совещания по вопросу улучшения инвестиционного климата региона
в сфере развития и модернизации передачи данных в Камчатском крае от

27.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

Присутствовали:

БОБЫЛЕВ
Александр
Владимирович

– Заместитель Министра – начальник отдела
инфраструктуры связи

ПОПОВА
Наталия
Ивановна

– Специалист отдела инфраструктуры связи

НАГОЛОВА
Татьяна
Алексеевна

– И.о. директора филиала ПАО «МТС» в Камчатском крае

1. Презентация проекта развития сетей оператора связи на примере строительства

базовых станций в Камчатском крае

РЕШИЛИ:

1.1. В рамках собственных инвестиционных проектов оператору связи
продолжить модернизацию сетей связи в Камчатском крае.

1.2.   Рекомендовать бизнес-сообществу использовать новый формат передачи
данных для более комфортного уровня жизни.

2. Обсуждение динамики роста инвестиционного климата региона в рамках развития
отдаленных районов края

РЕШИЛИ:

2

2.1. Использовать новые идеи в продвижении бизнеса с подключением к
высокоскоростному мобильному интернету и качественной радиосвязи.

2.2. Принять к сведению возможность перехода на более совершенный формат
передачи данных для жителей п. Оссора, п. Таежный, с. Майское.

2.3. Министерству цифрового развития Камчатского края провести работу по
оповещению субъектов среднего и малого бизнеса об организации
высокоскоростного мобильного интернета в данных районах.

Заместитель Министра [SIGNERSTAMP1]

А.В. Бобылев